R E G V L A L X X V I .

IN totum, omnia quæ animi destinatione agenda sunt, non nisi vera & certa scientia perfici possunt.

Bi. in totum. gl. exponit, id est, omnino, referendo ad illa verba, nisi vera & certa scientia. Sed magis cōuenit, quod verbum, in totum, refe rentur ad illud quod de animi destinatione dicitur: & erit sensus, quod illa quæ in totum animi destinatio ne agenda sunt, non nisi vera scientia perfici possunt. hoc tamen verbum, in totum, parum operatur vt

in simili probatur in c. cupientes. g. ceterum, de elec. in vj. & in effectu erit regula, + quod vbi consensus requiritur, ille actus ex certa sc̄ientia fieri debet, & non per errorem: quia errans non consentit, l. si per errorem, supra de iurisfd. omn. iud. l. iij. in princ. supra de iud. l. si quis vxori. g. cum Titio. in fin. supra de fur. l. non idcirco. C. de iuris & fac. igno. l. ad probationem. C. locati.

2 Quandoque tamen + etiam extra id quod agitur obligatio accidentaliter contrahitur. l. si quem. in fin. supra commod. & in g. is quoque. in fin. quib. mod. re contrah. obl. & in g. idem is cul. in sit. de oblig. ex quasi contrac. Et + etiam in delictis quis obligatur, licet non ex proposito & voluntate. l. scientiam. g. pen. supra ad leg. Aquil. cum si. ibi alle. in gl. & latē tradit Bart. in l. diuis. supra de fīca. & in l. respiciendum. g. delin quunt. in fin. supra de pen. & no. Bal. in l. si quis non dicam rapere. col. pe nul. C. de epif. & cle. Et per istum tex ibi, non nisi vera & certa scientia perfici possunt. probatur quod dici 4 foler + de clausula, a certa scientia, quæ facit quod error b allegari nō possit. not. Bald. in l. iij. in vj. q. in fin. C. de resind. vend. vbi hoc tradit pro cautela, vt dicatur illud factum fuisse ex certa sc̄ientia. & idem Bald. in l. mater. col. iij. C. de rei ven dit. & subiicit ibi in vers. quid ergo si tabellio. quod creditur tabellionis afferenti de tali sc̄ientia, & intelligentia. & tradit Alexand. in confi. lxi. visto processu. col. ij. lib. ij. Et idem de ista clausula, + sciens se nō teneri, c not. Bartol. in l. fin. g. idem quæfuit. de condic. indeb. l. si dari. in fin. de ver. obl. cum simili. vt ibi tradit Alex. ibi. in prin. & in confi. xlj. super premisso. col. v. lib. j. & in confi. liij. vissis. col. vij. lib. iiij.

6 Notandum tamen est, + q. talis clausula

5 **fol.** **5** **l.** **ex certa scientia non ex aliud quominus contrarium probari possit ut not. Bald. in l. sed & si quis. s. i. s. i. quis car. cū simil. vt tradit Alex. in d. l. s. d. r. Et quando talis clausula ex certa scientia apponitur à principe, factum ab eo in dubium reuocari non potest: no. Barb. in l. confidetur. §. codicilli. §. de iut. codic. & idem Barb. in consil. cccvij. ciuitati Camerini. q. l. in cōsili. ccclvij. factum tale est. col. iiiij. Et in notabilis casu in donatione tradit Paul. d. Cast. in cōsili. ev. donatio predicta. vbi in ij. col. conclu. ite, q. per talē clausulam ex certa scientia appetat, q. princeps voluit preiudicare illi cui erat ius quesum. alleg. gloss. in c. ad hanc. de rescript. & idem Io. de Aua. in consil. lxxxij. vito instrumento. col. ij. *lex. in consil. ccxvj. nec arguendi sumus. col. vj. v. rs. sexto confirmatur. lib. ij. & in consil. j. ponderatis his. col. xv. lib. v. & dicit Bald. in c. j. s. i. quis autem in princ. per illum text. de pace Consta. q. nō debet quis auditus contra illud quod princeps facit ex certa scientia: sed debet repellere, & illi per pecunia silentium imponit quod princeps facit ex certa scientia, videtur facere de plenitudo d. potestatis: vt no. Bald. in leos. in prin. C. de app. Abb. in c. ad hanc. gloss. ibi de rescript. in c. ed inter. col. j. de except. in c. cum. oltim. col. vj. de iut. l. Et in notabilis casu Ro. tradit in consil. ccclxix. circa primum. in v. dubio circa fin. & dixi in consil. excj.**